
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

г. Казань № 33  9

Об итогах Открытых соревнований по 
авиамодельному спорту в лично
командном первенстве в классе 
зальных метательных моделей 
планеров международного класса F1N 
и F1N150

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год» 
21 ноября 2021 года на базе МБОУ «Заинской средней общеобразовательной школы 
№4» Заинского муниципального района Республики Татарстан были проведены 
Открытые соревнования по авиамодельному спорту в лично-командном первенстве 
в классе зальных метательных моделей планеров международного класса F1N и 
F1N-150 (далее Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 46 обучающихся из 10 образовательных 
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Атнинского, 
Заинского, Кукморского, Сабинского, Спасского муниципальных районов, города 
Набережные Челны, Казань).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций 

согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБОУ «Заинской средней 

общеобразовательной школы №4» Заинского муниципального района Республики
Татарстан А.Р.Лариной, директору МБУ ДОХДрм детского творчества» Заинского
муниципального района Республики Та 
подготовке и организации Соревнований 

4. Контроль за исполнением ]

Директор

В.П.Куликовой за работу по

о приказа оставляю за собой.

А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№_ЗЭД от . {А2021 г.

Список победителей и призёров
Открытых соревнований по авиамодельному спорту в лично-командном 

первенстве в классе зальных метательных моделей планеров международного класса
F1N и F1N-150

Личный зачет. 

Младшая группа.

Класс моделей F1N
Диплом за I место -  Яхин Раиль, МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Феофилов Игорь 
Петрович;

Диплом за II место -  Хайерттинов Азамат, МБОУ ДО «Станция юных 
техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за III место -  Осипов Лев, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост», 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Осипов Павел 
Валерьевич.

Класс моделей F1N 150
Диплом за I место -  Хайерттинов Азамат, МБОУ ДО «Станция юных 

техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за II место -  Саулетов Данияр, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за III место -  Соловьев Лев, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 
образования Шабаков Леонид Викторович.

Средняя группа.

Класс моделей F1N
Диплом за I место -  Канзафаров Батыр, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за II место -  Хасанов Рамиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Атнинского района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования 
Гущин Евгений Александрович;



Диплом за III место -  Ахметзянов Саид, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаева Альмира Закиевна.

Класс моделей F1N 150
Диплом за I место -  Салахутдинов Айнур, МБУ ДО «Дом детского 

творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Шабаков Леонид Викторович;

Диплом за II место -  Пещеров Руслан, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 
образования Шабаков Леонид Викторович;

Диплом за III место -  Гарифуллин Арсен, МБОУ «Шеморданский лицей 
«Рост», МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Осипов Павел 
Валерьевич.

Старшая группа.

Класс F1N
Диплом за I место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за II место -  Гатина Сабина, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за III место -  Файзуллин Азат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Атнинского района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования 
Гущин Евгений Александрович.

Класс моделей F1N 150
Диплом за I место -  Алимов Ильшат, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост», 

МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Осипов Павел 
Валерьевич;

Диплом за II место -  Гатина Сабина, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за III место -  Волков Кирилл, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Феофилов Игорь 
Петрович.

Командный зачет.

Класс моделей F1N
I место -  команда 2 МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского



муниципального района Республики Татарстан (Гатина Сабина, Ахметзянов Саид, 
Хайерттинов Азамат), педагог дополнительного образования Китаева Альмира 
Закиевна;

II место -  команда 1 МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан (Сабиров Самат, Канзафаров Батыр, 
Султанов Тимур), педагог дополнительного образования Китаев Григорий 
Алексеевич;

III место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
района Республики Татарстан (Галимзянов Ильвир, Хасанов Рамиль, Файзуллин 
Азат), педагог дополнительного образования Гущин Евгений Александрович.

Класс моделей F1N 150
I место -  команда МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан (Соловьев Лев, Пещеров Руслан, 
Зиатдинов Ильназ), педагог дополнительного образования Шабаков Леонид 
Викторович;

II место -  команда 2 МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан (Гатина Сабина, Ахметзянов Саид, 
Хайерттинов Азамат), педагог дополнительного образования Китаева Альмира 
Закиевна;

III место -  команда МБОУ «Шеморданский лицей «Рост», МБУ ДО «Центр 
детского творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
(Осипов Лев, Алимов Ильшат, Гарифуллин Арсен), педагог дополнительного 
образования Осипов Павел Валерьевич.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ЗЗДот ЯД-Н- 2021 г.

Список образовательных организаций -  участников 
Открытых соревнований по авиамодельному спорту в лично-командном 

первенстве в классе зальных метательных моделей планеров международного класса
F1N и F1N-150

Общеобразовательные организации (2):
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (8):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества 

«РЕГАТА» Спасского района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г.Набережные 

Челны;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани.


